
červenec 2006 strana 1

Radniční listyZpravodaj  obce  Zaječí

Jubilejní školní zahraniční zájezd
Na začátku školního roku jsme ve 

dnech 8.-17.9.2006 uskutečnili již pátý 
zahraniční zájezd. Dvakrát jsme na-
vštívili Rabac na Istrii v Chorvatsku a 
letos jsme byli již potřetí v Rodi Gar-
ganico v jižní Itálii, kde se nám velice 
líbí a pro děti je to i z našeho hlediska 
nejvhodnější a nejlákavější místo.

Garganský poloostrov vybíhající 
do Jaderského moře je součástí ital-
ského regionu Apulie. Je to zeměděl-
ský kraj dosud neposkvrněný průmys-
lem a přílišným turistickým ruchem. 
Krajina je pro nás synonymem báječ-
ného rekreačního pobytu spojeného 
s poznáváním přírody, vápencových 
útesů s jeskyněmi, zátok, pláží, staro-
bylých památek s historií sahající až 
do antiky a setkáváním se skutečným 
italským způsobem života.

Přijeli jsme s pěknými zážitky od 
tyrkysového moře, ale i od velkého 
bazénu s dokonalým servisem neda-
leko od našich bungalovů. Všichni 
měli možnost nejen sportovat na te-
nisovém kurtu, hřišti s umělým trav-
natým povrchem či u pingpongové-
ho stolu, ale i se zapojit do zábavných 
her, znalostních kvízů o Itálii, večer-
ních vycházek do malebného městeč-
ka s křivolakými uličkami a obchůd-
ky i výletu lodí do Pobřežních jeskyní 
nebo na ostrovy Tremiti.

V letošním roce se zájezdu zú-
častnilo 56 zájemců, z toho bylo 26 
žáků ZŠ Zaječí, ostatní účastníky tvo-
řili rodiče dětí, prarodiče, bývalí žáci 
a ostatní přátelé naší školy. Zájezd 

zorganizovaly a náplň připravily ve-
doucí PaedDr. Alena Krontorádová a 
Ludmila Vojtěšková, drobná zranění 
ošetřovala zdravotnice Vladimíra 
Krontorádová a dokumentaci pobytu 
pořídil pan Jaroslav Vojtěšek. Man-

želům Tišnovským patří poděková-
ní za odměny pro děti od pojišťovny 
Kooperativa a všem „dospělákům“ za 
shovívavost  a pomoc při zajišťování 
rozličných přání dětí.

AK



čerevenec 2006strana 2

Radniční listy Zpravodaj  obce  Zaječí

Hlasy z radniceHlasy z radnice
Společnost Stavosur Hustopeče, 

která zajišťuje odvoz skla z obcí nás 
upozornila, že v nejbližší době je nu-
cena od obcí odebírat pouze tříděné 
sklo. Musíme tedy zakoupit dva kusy 
sklolaminátových kontejnerů, které 
budou pouze na bílé sklo.
Třídit se bude následovně:

Bílé kontejnery – bílé sklo (veškeré 
bílé láhve a demižony)
Zelený kontejner (zvon) a kontejner 
(rakev u hřiště) – barevné sklo (ostat-
ní láhve, tabulové sklo - protože je na 
lomu zelené.)
Všechny kontejnery budou označeny. 

Vážení spoluobčané,
čtyřleté volební období uplynulo jako 

voda,  nastává čas bilancování, hodnoce-
ní práce zastupitelstva, komisí, výborů, 
rady, místostarosty a v neposlední řadě 
práce paní starostky, jako vůdčí osob-
ností obce. Hodnocení provedete samo-
zřejmě vy, občané, voliči, svým hlasová-
ním v říjnových komunálních volbách. 
Chtěl bych Vám pár větami nastínit, co 
se za čtyř roky povedlo uskutečnit. 

Prvním důležitým krokem bylo 
hlasování o 15-ti členném zastupitel-
stvu místo 9-ti členného. Na návrh čle-
nů za KSČM a za podpory nezávislých,  
proti vůli zástupců tehdejší ODA v čele 
s bývalým starostou panem Šiprem byl 
návrh schválen. Proč důležitým. Při 
9-ti členném zastupitelstvu nemůže být 
ustanovena rada obce,  pravomoce a 
rozhodování rady má pouze starosta, 
to je ale kámen úrazu. Jinými slovy ře-
čeno, když je více hlav, je i více rozu-
mu a není zde prostor pro zneužívání 
pravomoce veřejného činitele. Je zde i 
větší mechanismus kontroly. Druhým 
důležitým krokem bylo oddlužit obec,  
z částky 10 mil. Kč dluhů jsme nyní na 
0 Kč. Dokázali jsme získat nenávratné 
státní dotace ve výši 25 mil Kč a tyto 
dobře proinvestovat. 

Chloubou obce se stala nově opra-
vená základní škola. Ve volebním pro-
gramu máme mimo jiné rekonstrukci 
tělocvičny a také vybudování sportov-
ně-kulturního areálu na školním hřišti. 
Tam vznikne atletický stadion, teniso-
vý kurt, dětský koutek, sociální zázemí. 
Areál se bude moci využívat k pořádání 
kulturních akcí. Dotace ve výši 15 mil. 
Kč máme již předběžné zajištěné. 

V neposlední řadě bych se chtěl zmí-
nit o likvidaci velkých černých skládek 
v extravilánu obce za nemalých finanč-
ních nákladů. Lokalita „Písečník je již z 
poloviny zavezená, dobře udržovaná a  
pro obec je i zisková. Pro obec se udě-
lalo mnohem více než o čem jsem se 
zmínil, vnímavý občan to dobře ví. 

Na samý závěr Vám vážení spolu-
občané přeji, abyste si ve volbách vy-
brali zastupitele, kteří budou přínosem 
v práci pro blaho a rozkvět našeho spo-
lečného domova Obce Zaječí. 

Bohumil Novák, místostarosta 

nastal podzim a s ním se přiblížily volby 
do obecních zastupitelstev a volby 
do Senátu Parlamentu České republiky.

Volby se budou konat:  
V pátek 20. října od 14 do 22 hodin.
V sobotu 21. října od 8 do 14 hodin.

Při komunálních volbách si občané volí své zástupce do za-
stupitelstva obce. 
V naší obci si máme možnost vybrat kandidáty ze tří kandi-
dátních listin:
- Občanská demokratická strana politická strana a sdru-
žení nezávislých
- Komunistická strana Čech a Moravy
- Sdružení nezávislých kandidátů pro Zaječí

Nově námi zvolené zastupitelstvo si do 15 dnů od vyhlášení 
výsledků voleb zvolí na ustavujícím veřejném zasedání zastu-
pitelstva obce starostu, místostarostu a radu obce.
Je tedy na nás, abychom si zvolili 15 zastupitelů, kterým svě-
říme důvěru v to, že budou pracovat pro blaho naší obce.        
                                

Současně s volbami do obecního zastupitelstva proběhnou i 
volby do Senátu, z naší obce kandiduje za Sdružení nestraníků 
na senátora pan Josef Ševčík ml., přeji mu úspěch ve volbách 
a podporu z řad svých spoluobčanů.                    Jana Hasilíková 
                                                                                                 starostka obce 

Vážení spoluobčané,Vážení spoluobčané,



červenec 2006 strana 3

Radniční listyZpravodaj  obce  Zaječí

Usnesení z veřejného zasedání ZO, 
které se konalo dne 25.7.2006

v 19.00 hod. v zasedací místnosti OÚ 
1/  Zapisovatelkou zasedání byla 
ustanovena Vladimíra Malinková. Ved-
le stálých ověřovatelů byla třetím ověřo-
vatelem zvolena  Mgr. Františka Knei-
pová. Program jednání byl schválen bez 
připomínek. Zápis z posledního jednání 
byl rovněž schválen bez připomínek. 

2/  ZO schválilo pro volební ob-
dobí r. 2006 až  2010 - 15 ti členné 
zastupitelstvo obce. (zákon o obcích 
č. 128/2000 Sb.)

3/  ZO schválilo Rozpočtové opat-
ření č. 5 (příloha č. 1)

4/  ZO schválilo změnu zajiště-
ní úvěrů ve znění Dodatků č. 3 a 4 s 
Volksbank  CZ, (příloha č. 2) 
     
Usnesení bylo schváleno 13 přítom-
nými členy ZO.  

V Zaječí dne 26.7.2006
Zapisovatel:  Malinková Vladimíra
Ověřovatelé: Hasiliková Jana
                       Novák Bohumil
                       Mgr. Kneipová Františka

Usnesení z veřejného zasedání ZO, 
které se konalo dne 14. 8. 2006

v 19. 00 hod. v zasedací místnosti OÚ 
1. Zapisovatelkou zasedání byla 
ustanovena Iveta Schwarzová. Vedle 
stálých ověřovatelů  byl třetím ověřo-
vatelem zvolen  11  hlasy  pan Ros-
tislav Žďárský. Program jednání byl 
schválen bez připomínek. Zápis z po-
sledního jednání byl rovněž  schválen 
bez připomínek.  

2. ZO odsouhlasilo pořadí zú-
častněných firem stanovené hodnotí-
cí komisí na akci „Vybudování infra-
struktury – Obec Zaječí“.  
ZO odsouhlasilo vybudování vo-
dovodního řadu v ulici „Pod vodo-
jemem“ s tím, že stavebníci budou 
před zamýšleným  záměrem koupit 
pozemek v této lokalitě upozorněni, 
že dostatečný tlak vody z vodovodní-
ho řadu si budou muset řešit sami na 
vlastní náklady.

3. Prodeje pozemků:
• ZO schválilo záměr prodat po-

zemek p. č. 3187/11 o vým. 190 m2  

za cenu 80 Kč za m2 manželům Kne-
blovým.
• ZO schválilo záměr prodat poze-
mek p.č. 1712/7 o vým. 256 m2, slečně 
Regině  Polínkové za 100 Kč za m2.  

Návrhy záměrů 
• ZO schválilo vydat návrh zá-
měru prodat pozemek p.č. 413/4 o 
výměře 19 m2 za 100  Kč za m2.
• ZO  zamítlo  vydat návrh zá-
měru prodat pozemek p.č. 1898/15 o 
vým. 192 m2 v k.ú. Zaječí. 
• ZO odložilo projednávání ná-
vrhu záměru prodat část pozemku 
p.č. 3186/1 o výměře cca 1 200 m2 v 
k.ú. Zaječí až po ukončení komplex-
ních pozemkových úprav.
             
Ostatní
• ZO schválilo provedení na-
pojení dešťového svodu Restaurace 
Venuše přes zelenou plochu podél 

místní komunikace do dešťové kana-
lizace.
• ZO dočasně zamítlo žádost 
Ing. Jana Pavlici o připojení svodu 
dešťových vod z RD do dešťové kana-
lizace na ul. Požární.
• ZO schválilo vypustit v návrhu 
Kupní smlouvy na prodej pozemku 
na ul. Sadařské u sl. Ivety Jeřábkové v 
bodu  III  odst. 3,4,5.

4.  ZO souhlasí s rekonstrukcí soc. 
zařízení v budově bývalého kinosálu, 
náklady spojené s touto rekonstrukcí 
bude v plné výši hradit nájemce.

5. Různé:
 ZO souhlasí, aby ze změny č. 2 
ÚPN SÚ Zaječí byla vypuštěna poža-
dovaná změna č. 2.5 – Návrh občan-
ského vybavení – penzion

Usnesení bylo schváleno 11  přítom-
nými členy ZO. 

V Zaječí dne  15.8. 2006
Zapisovatel:   Schwarzová Iveta
Ověřovatelé:  Hasilíková Jana
                        Novák Bohumil
                        Žďárský Rostislav

Usnesení z veřejného zasedání ZO, 
které se konalo dne 26.9.2006

v 18 00 hod. v zasedací místnosti OÚ 
1. Zapisovatelkou zasedání byla 
ustanovena Vladimíra Malinková.  
Vedle stálých ověřovatelů byl třetím 
ověřovatelem zvolen 10 hlasy pan Jo-

sef Kuba. 
Program jednání byl schválen bez 
připomínek.
Zápis z posledního jednání byl  schvá-

len bez připomínek. 

2. Prodeje  pozemků:
• ZO schválilo záměr prodat po-
zemek pč. st. 413/4 o vým. 19 m2 v 
k.ú. Zaječí manželům Kmoníčkovým, 
bytem Zaječí, Sadařská 430 za 100 Kč 
za m2

• ZO schválilo záměr prodat po-
pokračování na str. 4



čerevenec 2006strana 4

Radniční listy Zpravodaj  obce  Zaječí

zemek p.č. 1565/4 o vým. 503 m2 v 
k.ú. Zaječí panu Romanu Siglovi, by-
tem Hustopeče, L.Svobody čp. 19 za 
100 Kč za m2

Návrhy záměrů:
• ZO schválilo návrh záměru 
prodat pozemek p.č. st. 498/2 o vým. 
266 m2 za 80 Kč za m2

• ZO schválilo návrh záměru a 
prodej  domu čp. 298 v k.ú. Zaječí za 
symbolickou 1 Kč panu Liboru Ne-
vímovi a uhrazení finanční částky za 
notářské prohlášení panem Liborem 
Nevímem 

Ostatní:
• ZO schválilo uzavřít kupní 
smlouvu na pozemek p.č. 1578/1 o 
vým. 722 m2 v k.ú. Zaječí pouze s pa-

nem Tomášem Fojtíkem 

3. ZO souhlasilo s předloženým 
návrhem financování stavby:  „Vybu-
dování infrastruktury  Obec Zaječí-
-ul. Sadařská“.   

4. ZO schválilo výši dotace na 
stavbu „Vybudování infrastruktury 
Obec Zaječí-ul.  Sadařská“ a rozpoč-
tové opatření č. 6

5. ZO schválilo Smlouvu o 
smlouvě budoucí o zřízení práva 
odpovídajícího věcnému břemeni 
– „Vybudování infrastruktury  Obec 
Zaječí-Zaječí, Sadařská, přeložení 
VN, TS, obec“.
 ZO schválilo Smlouvu o smlou-
vě budoucí o zřízení práva odpovída-
jícího věcnému břemeni „Vybudová-

ní infrastruktury Obec Zaječí-Zaječí, 
Sadařská, kabely NN,  obec“.             
 ZO vzalo na vědomí zprávu FV 
a KV.

6. ZO vzalo na vědomí poděko-
vání dr. Harmáčka zastupitelům  za 
vykonanou práci ve volebním období 
r.  2002-2006. ZO vzalo na vědomí 
poděkování paní starostky všem za-
stupitelům za spolupráci ve volebním 
období r. 2002-2006.

Usnesení bylo  schváleno 10 přítom-
nými zastupiteli.  

V Zaječí dne 2.10.2006
Zapisovatel:  Malinková Vladimíra
Ověřovatelé: Hasilíková Jana    
                       Novák Bohumil
                       Kuba Josef  

pokračování ze str. 3

Co se nám podařilo i nepodařilo splnit Co se nám podařilo i nepodařilo splnit 
ve volebním období 2002 – 2006ve volebním období 2002 – 2006

Vážení spoluobčané,
je čas před komunálními volba-

mi a je vhodné se ohlédnout, za-
myslet, stručně připomenout uply-
nulé čtyři roky a popřemýšlet, zda 
byly pro obec přínosem.

Čtyřleté volební období je rela-
tivně krátká doba na realizaci vel-
kých plánů, obzvláště když chybí 
finanční prostředky a je nutné splá-
cet dluhy.

Ne každý začátek je ovšem lehký. 
Jsem ráda, že mohu konstatovat, že 
nejenže veškeré dluhy a pohledávky 
se nám podařilo splatit, ale taky se 
nám podařilo získat dotace na in-
vestiční akce ve výši cca 25 milionů 
korun. Dotace jsme získali na celko-
vou rekonstrukci základní školy, na 
výměnu oken v mateřské škole, na 
vybudování infrastruktury v pokra-
čování ulice Sadařská. Získat dota-
ce není snadná záležitost, nám se to 
podařilo a mohli jsme výše uvedené 
akce zrealizovat. Je samozřejmé, že 
obec musela na tyto akce vyčlenit 

i finanční prostředky z vlastního 
rozpočtu, cca 9 milionů korun.

Dále jsme z obecního rozpočtu 
zbudovali v mateřské škole nové 
oplocení a částečnou výměnu oken, 
zlikvidovali černé skládky v okolí 
obce, v ulicích Šakvická a Vinařská 
prodloužili vedení NN. Za úspěch 
považuji i to, že se podařilo pro-
vést komplexní pozemkové úpravy 
v obci, čímž se vyřešily majetko-
právní vztahy. Obec těmito úpra-
vami získala do majetku pozemky 
Školního a Sokolského hřiště a to 
znamená, že s nimi obec bude moci 
hospodařit. 

Stále více se zlepšuje podnikatel-
ské prostředí, což je zásluha samot-
ných podnikatelů a já jsem ráda, že 
se jim daří.

Myslím si, že se nám toho po-
dařilo za čtyři roky zvládnout dost. 
Ale taky musím přiznat, že se nám 
některé úkoly splnit nepodařilo.

Např. přestavba kinosálu, která 
je prozatím nereálná z důvodu ne-

vhodně uzavřené nájemní smlouvy 
z roku 1994 na dobu 20 let, tedy do 
roku 2014, dále přestavba hřbitova, 
provedli jsme pouze menší úpra-
vy hřbitova a připravili projekt na 
jeho rozšíření, vybudování čistírny 
odpadních vod, ta bude finančně 
velmi nákladná a bude nutné, aby-
chom na ni byli dobře připraveni.

Závěrem mi dovolte, abych po-
děkovala zastupitelům, kteří v uply-
nulém volebním období pracovali v 
zastupitelstvu obce a popřála těm, 
kteří kandidují do obecního zastu-
pitelstva ve volebním období 2006-
2010 hodně úspěchů. Věřím, že si 
všichni přejeme, aby obec prospe-
rovala a vzkvétala.

Jana Hasilíková
starostka obce   



červenec 2006 strana 5

Radniční listyZpravodaj  obce  Zaječí

Výročí  mateřské školy
  „Ke zřízení a otevření české ma-
teřské školy v Zaječí došlo asi dnem 
1.8.1926.“
  Tolik jeden ze zápisů ve školní kro-
nice.

Znamená to  tedy, že v letošním 
roce má naše mateřská škola úcty-
hodných 80. let.

Je to stále krásná budova s roz-
lehlou zahradou.I když už prošla 
mnohými úpravami a generálními 
opravami, čeká  ještě na novou stře-
chu a venkovní omítku.

Obrazně řečeno tato stará dáma si 
nový klobouk a plastickou operaci s 
kvalitním make-upem rozhodně za-
slouží. 

 Vždyť rok co rok vítá ve svých 
prostorách naše malé človíčky, kteří v 

ní proživají jednu ze svých nejdůle-
žitějších etap svého života.Doufejme, 
že jí to bude dopřáno ještě nejméně 
dalších 80 let.

 A co k tomuto výročí chystáme ?
 

Zasazení stromu - lípy, akci zakončí-
me Drakiádou. 
- Bude to odpolední akce v pracovním 
dnu.
 
 Den otevřených dveří - sobotní akce
 - Prohlídka budovy, výstavka dětských 
prací, pomůcek, alba, kronika
ochutnávka pomazánek.

 Při této příležitosti bych chtěla 
vás, rodiče i ostatní občany vybíd-

nout, pokud máte nějakého koníčka 
a chcete ukázat, co všechno dovedete, 
rádi vašimi výrobky tuto akci oboha-
tíme.

 
Data akcí budou včas oznámena.       

Všechny občany a bývalé žáčky touto 
cestou srdečně zveme. 

Helena Michnová, řed.MŠ

Čtyři kamarádiČtyři kamarádi
Příběh několika lidí, které přátel-

ství pojilo po celou dobu jejich života 
v dobách dobrých i těch horších. Po-
pisuje osudy a klikatěni jejich život-
ních osudů-cestiček života, které se  
proklesťují houštinami a nástrahami. 
Některé cestičky jsou proklestěny dál, 
některé zabloudí, vybočí do ztracena 
a některé narazí na překážky, které 
nějakým způsobem zdolají, ale ně-
které budou nad jejich síly. To vše je v 
téhle povídce. 

Byli to kluci  z jedné ulice, parta 
kluků, která vždy držela při sobě, za 
každé situace. Svou ulici si bránila 
jako své území, kam ostatní bandy 
kluků si jen stěží dovolili vstoupit a 
když ano, tak to mělo vždy nějakou 
újmu na straně „vetřelců“. No alespoň 
tedy někdy. 

Hoši se jmenovali Jn, Julián, Johan 
a Josef. Jan byl syn domkaře, spor-
tovec. Hodný a laskavý blonďáček 
střední postavy, ctižádostivý a pocti-
vý. Nebyl žádný obr, ale jeho duše jdj 
převyšovala. Za války se dal ke sku-
pině odbojářů z vidiny lepší budouc-
nosti. Julián zase byl synem německé-

ho sedláka, kterému rodiče umožnili 
vzdělávat se na školách, čehož dokázal 
využít. Černovlasý kluk s malými kos-
těnými brýlky , za kterými se nesměle 
skrýval obyčejný, nenáročný člověk. 
Zato jeho povaha ho provázela živo-
tem Pracoval v místní spořitelně Spar 
und Darlehenkasse, na vojně praco-
val jako spojař a zapisovatel. Johan 
byl zase opakem. Byl to svalovec mo-
hutné postavy. Černovlasý elegán, ve 
společnosti oblíbený a zábavný „Velký 
frajer“. Pracoval u lékárníka v Miku-
lově. Dal se do Německé křesťanské 
sociální strany, což mu předurčilo, 
že za války dělal řidiče na velitelství 
jednotky SS v Mikulově. A ještě zde 
byl Josef. Do Zaječí přišli z nedaleké 
obce. Byl dobrý fotbalista, jeho pova-
ha zarputilého drsňáka a také značně 
splašeného a zbrklého. Pracoval na 
dráze. Za války se rozhodl pomáhat 
komunistům v čemž zas on viděl svoji 
budoucnost. 

Jako již statní junáci všichni sou-
peřili o srdce krásné a milé dívky 
vznešeného jména Marie. Postupně se 
jí dvořili a předháněli v nabídkách a 

navzájem si dělání různých naschvá-
lů. Své srdce věnovala navždy Johano-
vi. Tato dívka a žena však nikdy jejich 
kamarádství nesnížila. Spíše se stala 
jakoby dalším členem jejich společen-
stva. 

Spolu zinscenovali mnoho lum-
páren a žertíků, kterými se bavili 
a to i v již dosti vypjatých časech. K 
moci v Německu přišel „velký vůdce 
Hitler“. Bylo to v době, kdy vládla v 
Evropě hospodářská krize. On tuto 
zemi z ní vyvedl a tím se stal „spa-
sitelem“ i v ostatních německy ho-
vořících zemích (i negermánských). 
V Zaječí, kde většina obyvatel byla 
německé národnosti však k nějakým 
rozbrojům nedocházelo, pouze výji-
mečně. Žili vedle sebe jako sousedé 
pomáhající si před válkou, ale i za 
války. S blížícím se koncem války se 
díky zpolitizování života tyto vztahy 
v některých případech i vyhrotili do 
mezních situací. A to byli ti lidé, co 
viděli v nastávajících letech možnost 
získání majetku nebo postavení na 
úkor druhých. Zvýšení své životní 

pokračování na str. 6



čerevenec 2006strana 6

Radniční listy Zpravodaj  obce  Zaječí

úrovně na úkor někoho. Zde vyplavaly 
na povrh jejich zakrývané a doposud 
potlačované charaktery. Nebyli mezi 
nimi charakterní a poctiví lidé, kteří  i 
v těch nejkrutějších podmínkách do-
kázali- Žít (s velkým Ž)!

Tato parta kluků se dala také do 
různých spolků a organizací, brali to 
jako sport (kdo bude lepší). Bylo to 
prosté začlenění do komunit obce. V 
pokračování žertíků i tak nepolevo-
vali. 

Například když měli Němečtí křes-
ťanští socialisté schůzi natřeli židle za 
hlavním stolem lepidlem. Nebo když 
měli odbojáři tajný sraz ve sklepě, tiše 
jim zaryglovali dveře a odbojáři se do-
stali ze sklepa druhý dne odpoledne, 
ale v pozici plazícího se partyzána. 
Protože vztek zapíjeli schovanou ko-
řalkou. 

Nikdy to však na sebe neprozradi-
li, i když se i oni stávali těmito oběťmi. 
Sdružování do politických organizací 
mělo však rozdílný průběh. V Němec-
kých organizacích byli na členství tito 
lidé někdy  až zarputile hrdi. V jiných 
organizacích (před KSČ) byli lidé také 
hrdi, ale pouze do období roku 1968. 
Potom svou šíji charakteru ohli a ná-
sledující události přehlíželi. Mnoho 
těchto lidí komunistická mašinérie 
zničila, zlomila a zdevastovala, když 
to době dopadlo (viz nespočet spisů v 
archivech MVČR). 

V průběhu války ze zabraných 
území stahovala armáda veškerý cen-
ný majetek do „archivů říše“. S blíží-
cím koncem války se stahovaly mraky 
i nad Zaječím. A při jedné z podve-
černích debat vznikl takový nápad. V 
místní kostele byla velmi cenná soška 
panny Marie s děťátkem, na kterou 
měli zálusk velitelé SS jednotky z Mi-
kulova. K tomu také došlo. Takže to 
chtělo rychlou akci party o záchranu 
sošky. Nápad byl ten, že sošku vymění. 
Nechali v Rajhradě u sochaře vyrobit 
sochu stejné velikosti, a to kouřícího 
ježka se svatozáří, který chová malé-
ho ježečka. A při představě, že někde 
v Berlíně by  tento „dárek“ například 
rozbalil sám užasnuvší Hitler, drželi se 
smíchy za břicha. Soška panny Marie 

byla v dřevěné bedně  uschována ve 
skladě na nádraží v Šakvicích, čekající 
na převoz. 

Sličná Marie zabavila stráž skladu 
a Jan s Johanem provedli tichou vý-
měnu. Zpočátku byla tichá, ale postu-
pem času nějakým způsobem došla 
tato informace až k uším ctižádosti-
vého poručíka SS. Když Johan tušil 
průšvih o vyzrazení této akce, musel 
se rychle zosnovat plán na zametení 
stop, jinak by to mohlo stát i životy 
lidí z obce. A tak vznikl další nápad 
na řešení situace. 

Náklad měl být zkontrolován v 
Břeclavi na nádraží. Takže by se vy-
hodil do povětří vagon, vezoucí tyto 
předměty. Ale teď kdo to udělá? Johan 
s Juliánem byl dělali „křoví“. Jan by 
přemluvil odbojáře, ale chtěli mno-
ho peněz za tuto akci, na což neměli. 
Ještě tu byla jedna jediná spása, a to 
byl Josef s komunisty, kteří požadovali 
menší částku. Taky byla dosti vysoká, 
nic jiného však nebylo na výběr. Zpo-
čátku to bylo bráno poněkud rozpači-
tě, když Jan připomněl poslední ko-
munistickou akci. 

Taktéž ve skladě v Šakvicích byli 
uskladněny sudy s minerálními voda-
mi pro velitelství jednotek. Hlavním 
aktérem bylo projímadlo. Projímadlo 
zajistil Johan v lékárně, které vlastno-
ručně namíchal, aby bylo dostatečně 
účinné, ještě dle vlastní fantazie něco 
přidal. Předání zprostředkoval výmě-
nou za cigarety a komunisté tento čin 
provedli. Ale vloudila se chybička. 
Velitelství se rozhodlo, že část zásob 
věnuje za oddanost Hlohoveckým ob-
čanům. A také jak už to tak bývá, něco 
ze zásob se ztrácelo mezi místními 
lidmi, pohybujících se kolem nádra-
ží a skladů. Když ty dny „D“ nastaly, 
říkalo se, že Hlohovec  smrděl až do 
Lednice. Část jednotky SS bylo dlou-
hodobě „vyřazeno z boje“. A překva-
pení čekalo i u Josefa doma. Když při-
šel domů, jejich dveře od záchodu byly 
hlavním vchodem. (Poněvadž Josefův 
otec pracoval též na dráže, odříkávajíc 
mnoho říčných nadávek na záchodo-
vém prkně).  I někteří občané v Šakvi-
cích nezůstali pozadu. A je možné, že 
některou z proher na Německé straně 

mohla ovlivnit tato záležitost.
Blíží se konec vojny, který prová-

zelo mnoho zmatků. Proto se muselo 
rychle jednat. Poručík byl důsledný 
i trochu komický (svým tikem prý v 
jeho blízkosti vybuchl granát). Peníze 
se vypůjčili a doplnili lístky na po-
traviny, akce mohla začít.  Mezitím 
byl vyhlášen přesun jednotek, včetně 
SS jednotky. Vše bralo rychlý spád. 
V předvečer akce nevrlého poručíka 
Johan zavře ve skladě s lihem. Poru-
čík zde rozbije několik lahví, ovládlý 
klaustrofobií ze strachu se snaží líh 
setřít, olizuje ho a srká z podlahy, jen 
aby to jeho nadřízení neviděli, (ale ti 
měli starosti úplně jiné).  

Nálože komunisti položili pod ko-
leje, vlak se za setmění rozjíždí. Ka-
marádi, (hlavní aktéři), sedí schovaní 
v křoví u dráhy, směřující do Břeclavi. 
Ozve se od Šakvic ohlušující výbuch. 
Sevřeli se jim ruce napětím. Hluk 
nepřestává, ale přibližuje se. A v tom 
vlak pohodovým tempem projíždí ko-
lem této skupiny, mající ze široka ote-
vřená ústa. Komunisté dali nálož pod 
vedlejší kolej! Zaznělo jednohlasně. A 
poručík, toho pustili ráno silně opilé-
ho a potácejícího se, chopivší se nej-
bližšího kola, jen v ponožkách rychle 
spěchal za svou jednotkou, která již 
byla na cestě do Břeclavi. A soška – ta 
pravá, kde je,  nikdo neví. 

Po válce Jan pln ideálů o komunis-
tické společnosti, skončil jako zrádce 
státu v uranových dolech. Josef utekl 
přes Rakousko do Ameriky. Julián, 
který čekal do posledních okamžiků, 
že se soužití obyvatel obce vrátí do 
aspoň  přibližných podmínek, se osu-
dově zmýlil. Při pochodu smrti těžce 
onemocněl a následně zemřel daleko 
od svého rodného domu. Johan s Ma-
rií se odstěhovali do Švýcarska. 

Satirický konec s hořkým náde-
chem prožilo v těchto časech a násle-
dujících letech mnoho lidé této vlasti. 

sepsal neznámý autor
(otištěno bez jazykových 

a gramatických úprav)

příspěvky lze zasílat i na e-mail:  
obec@zajeci.cz

pokračování ze str. 5



červenec 2006 strana 7

Radniční listyZpravodaj  obce  Zaječí

Literární tvořivost žákůLiterární tvořivost žáků
Ukázka tvorby žákyně 9.ročníku ZŠ Zaječí se zvlášť vytříbeným jazykem a stylem, dívky sečtělé a se zájmem o literaturu. 
Píše zatím pro sebe krátké příběhy, pokouší se napsat knihu.

P Ř Á N Í
Tereza Šenkýřová

Nejsem si jistá, jestli to vyjde, 
ale proč to nezkusit? Stále nevolá a 
já se utápím v nejistotě před sebou 
sama. Pomoz! Prosím pomoz! Co 
s tím mám udělat? Já opravdu ne-
vím, jak dál. Bojím se čím dál víc. 
Strach mne pohlcuje. Bořím se do 
něj jako do písku a nevím, jak ven. 
Nevím, jak dál. Možná mi to pomů-
že a možná taky ne. Věřila mi a já ji 
zradila. Proč? Proč jsem to udělala? 
Kam až jsem kvůli němu schopná 
zajít? Tohle už pokračuje všechny 
meze. To není láska, ale posedlost. 
Jsem posedlá? Ne! Co proboha 
budu dělat? Opravdu je tohle jediný 
způsob, jak z toho ven? Opravdu to 
bude vysvobození? A co bude dál? A 
co ostatní? Co bude s nimi? Budou 
se za mě stydět, plakat, litovat či co? 
Už v tom nechci pokračovat! Bojím 
se! Opravdu mám strach! Strach o 
sebe, o to, co bude dál, o ostatní, 
o všechno. Co se pak asi bude dít? 
Zvládla to, ale co já? Co já?

Začínám panikařit. Musím se 
rozhodnout. Ano, hned teď. Roz-
hodnout se, ale mezi čím? Jaké 
jsou mé možnosti? Voda kape z 
kohoutku. S každou novou kapkou 
se přibližuji k rozsudku nad sebou. 
Můj pohled klouže k vaně – jedna 
možnost. Potom se dívám na dveře 
– druhá možnost. Mobil – že by byl 
třetí možností? To nevím, ale jed-
no vím jistě. Vím, že ať si vyberu 
jakoukoli cestu, už nebude nic jako 
dřív. Všechno se změní. K horšímu 
či lepšímu.

Oknem ke mně doléhá ruch z uli-
ce. Je poledne, měli by být na obědě 
a přitom je venku tak rušno. Ani je-
den z těch uspěchaných lidí tam dole 
na chodníku neví, co se zde děje. Ani 

to nechtějí vědět. Žijí svůj život, na 
ostatních životech jim nezáleží. Ach 
jo. Nevím, jak z toho ven. Co teď? 
Co dál? Musím se už rozhodnout. 
Musím! Váhám. Proč? Vždyť je to 
můj život! Jen můj! Chci se rozhod-
nout! Chci to udělat! A chci to hned! 
Způsobila jsem už spoustu bolesti. 
Udělala jsem už spoustu chyb. A 
chci s tím skoncovat. Konec! Jednou 
provždy! Vím, že nebudou chápat 
proč. Vím, že ho budou obviňovat. 
Vím, že na tohle nikdy nezapome-
nou. Vím ale, že to musím udělat. Je 
to mé pevné rozhodnutí. Má volba.

Přecházím k vaně a otáčím ko-
houtky. Začíná se plnit vodou. Pak 
si ze skříňky nad umyvadlem beru 
holicí strojek. Je nový, ještě ne-
rozbalený. Sedám si na okraj vany 
s mobilem v ruce. Dívám se do 
prázdna a přemýšlím, co mu řeknu. 
Nakonec se rozhodnu pro jediné : 
„Sbohem.“ 

„Počkej, co se dě…!
Nechápe to. Nechápe nic. Zřej-

mě bude mít výčitky svědomí, ale 
to asi všichni. Vždycky to tak je. 
Vždycky se rána časem zhojí. Dří-
ve či později. Tohle bude jen nepří-
jemná vzpomínka.

Mobil letí k zemi a rozbíjí se o 
kachličky. Zastavím vodu a rozpus-
tím si vlasy. Pozoruji hladinu vody. 
Je jako zrcadlo. Vidím v ní sebe. 
Svou tvář, oči i ten výraz v nich. 
Třesou se mi ruce, ale nechci již z 
rozhodnutí vycouvat. Co bude dál, 
záleží jen na mně. Konečně mám 
svůj život pevně v rukou. Po tomhle 
jsem vždycky toužila. Už mi nebu-
de nikdo rozkazovat, poučovat mě, 
nadávat. Teď jsem tu jen já a moje 
rozhodnutí, volba, přání.

Sedám si do vany. Jsem obleče-
ná. Protože takhle to chci. I když je 
voda teplá, cítím na těle husí kůži. 
Ale už se nebojím. Nemám strach. 
Jaké to asi bude? Vyndávám ze 
strojku žiletku. Pohodlně se usazu-
ji. Hluboký nádech a výdech. Ven-
ku houká sanitka, křičí dítě, štěká 
pes, ale já to nevnímám. Žiji jen 
pro tuto chvíli. Bořím tenký plíšek 
do zápěstí. Začne stříkat krev. Poté 
ho přiložím k druhému. Žiletka jím 
ladně projela. Odkládám ji na okraj 
vany. Sleduji krev. Řine se z ran a 
barví vodu doruda. Potápím ruce, 
protože krev stříká vysoko. Cítím 
se podivně lehce. Jsem spokojená. 
Snad poprvé si mohu říct : „Udělala 
jsem to dobře.“

Ještě slyším, jak se otevřely 
vchodové dveře. Potom hlasy. Volá-
ní. Kroky. Pohnula se klika.

„Katko! Katko, otevři!“ Bouchá-
ní na dveře.

„Sbohem, mami.“
„Kačeno, okamžitě odemkni!“ 

Lomcování klikou.
„Sbohem, tati.“
„Já ty dveře vyrazím!“
„Sbohem, Petře.“
I na červené vodě se vidím. Tvář, 

oči i ten spokojený výraz v nich. No-
řím se do ní. Hladina se nade mnou 
uzavírá. Jsem klidná a ráda, že to 
takhle skončilo. Pod vodou se zvu-
ky okolí tlumí. Slyším jen srdce. Své 
srdce, jak bije. Buch – buch. Buch 
– buch. Buch – buch. Buch .

Až se někdo zeptá, a já vím, že se 
zeptá, proč to tahle mladá sedmnác-
tiletá dívka udělala, znám odpověď. 
Protože si to tak přála.  



čerevenec 2006strana 8

Radniční listy Zpravodaj  obce  Zaječí

Trochu historie nikoho nezabije Trochu historie nikoho nezabije 
aneb vybráno z obecní kronikyaneb vybráno z obecní kroniky

Kronikáři Obce Zaječí

Od roku 1945 -  04.03.1973 
pan František Vlček

05.03.1973 – 31.12.1993 
pan Václav Richter

01.01.1994 – 31.12. 2000 
paní Petra Konečná

01.01.2001 – doposud 
paní Iveta Schwarzová

Starší kroniky jsou uloženy v Archívu 
v Mikulově.

Výňatek z kroniky  z roku 1991:
Stav obyvatelstva: K 1.1.1991 

bylo v místě 1 353  obyvatel (660 
mužů, 693 žen). Narozeno bylo 16 
dětí, 7 chlapců a 9 děvčat. V Zaječí 
bylo 85 telefonních stanic.

Rozvoj podnikání: Ještě před 
dvěma lety bylo Zaječí vesnicí, kde 
byl rozvoj podnikání neznámým 
pojmem. Pouze několik občanů za 
„souhlasu“ tehdejšího MNV prová-
dělo drobné služby, převážně zed-
nické a zemědělské. V místě byla 
pouze prodejna potravin, prodej-
nička textilu, obuvi a ovšem pro-
sperující pohostinství.

Od roku 1991 se i zde situace 
změnila. Stávající prodejně vyrostla 
konkurence v pultové prodejničce 
paní Vychopeňové, objevila se nová 
prodejna obuvi „ U Jahodů“ p. Ma-
rie Korduliakové, butik firmy Žďár-
ský a spol. i zahradnických potřeb p. 
Miroslava Škacha, drogistického a 
dalšího zboží (a výroby klíčů) pana 
Ladislava Roboše. Místnímu pohos-
tinství konkuruje Sokolovna – sou-
kromá restaurace p. Jana Valenty. 
To vedlo nového nájemce pohostin-
ství Jednota Rostislava Žďárského k 
rozsáhlé rekonstrukci a přístavbě 
nových kavárenských prostor, kde 

je možné tančit. Na konci každé-
ho týdne se zde konají diskotéky. 
Nově se objevily i v širokém okolí 
už známé vinárny soukromníků „U 
Mirina“ p. Miroslav Pospíšila a „U 
Nováků“ p. Bohuslava Nováka.

Jako houby po dešti se objevují i 
další soukromí podnikatelé. Začíná 
se podnikat v oblasti výroby a slu-
žeb. To bude mít význam v podstat-
nějším zvýšení zaměstnanosti, takže 
občané nebudou muset v takovém 
rozsahu dojíždět. Týká se to klem-
pířství p. Baláše, stolařské výroby 
p. Jiřího Rožnovského, montáže 
žaluzií p. Pavelky, sklenářství Šváb 
– Volejníček a zřizuje se zařízení 
firmy Nosretti, která zde bude mít 
velkosklad chladírenské techniky. 
Obecní úřad má zájem o stálé zlep-
šování infrastruktury života obča-
nů. Pouze výjimkou je nedostatek 
zájemců o soukromé hospodaření 
rolníků.

Budování obce: Vybudovaly se 
tři jámy na kontejnery. Opravilo 
se podloubí v kinosále, chodníky, 
dláždění ulic, dosazovala se zeleň, 
čistila a opravovala kanalizace, 
zčásti se rekonstruovalo osvětlení, 
údržba místního rozhlasu, opravila 
se hřbitovní zeď. Hodně se pokro-
čilo při stavbě nákupního středis-
ka. Začalo se se stavbou stoky A,B 
kanalizace, umožňující centrální 
čištění odpadních vod. Připravuje 
se pokračování stavby kanalizace, 
vydláždění Sadařské ulice a něko-
lika malých uliček. V horizontu je 
vydláždění Šakvické ulice. Zpraco-
vává se plán plynofikace.

Kulturní akce:  Kulturních a spo-
lečenských akcí podstatně ubylo. 
Kromě promítání filmů a půjčová-
ní knih v knihovně se konaly plesy 
myslivecký, rybářský, SRPŠ, dále Jo-
sefská zábava, letní hody a zejména 
ve druhé polovině roku diskotéky. 
Obecní úřad pořádal dva koncerty 
dechové hudby Tvrdončanka, škola 

dětské dechovky ze Šakvic. O veli-
konocích pořádala organizace Čes-
kého zahrádkářského svazu košt 
vína s taneční zábavou. V prosinci 
zde koncertovala country hudba z 
Brna.

Nezaměstnanost:  Za rok 1991 
vzrostla nezaměstnanost z oficiál-
ních 0 % na hranici odhadovaných 
10%, přičemž OÚ se snaží zmírnit 
dopady nezaměstnanosti a posky-
tuje pracovní příležitosti při veřej-
ně prospěšných pracích. Všichni 
nezaměstnaní nemají zájem praco-
vat. Odhadem starosty k 31.12.1991 
bylo v Zaječí 30 nezaměstnaných, z 
větší části žen. Obecní úřad má zá-
jem zvyšovat počet pracovních pří-
ležitostí tím, že hledá podnikatele, 
výrobce, zaměstnavatele a vytváří 
pro ně podmínky prostorové.

Zemědělské družstvo:  ZD Za-
ječí vzniklo 1.7.1991 rozdělením 
ZD Šakvice. Do ZD Šakvice bylo 
včleněno sloučením v roce 1975. Po 
rozdělení družstvo začalo hospo-
dařit v původním katastru, v němž 
hospodařilo před sloučením v roce 
1975. K 1.1.1992 mělo družstvo cel-
kem 262 členů, z toho 80 důchodců. 
V roce 1991 byla průměrná odmě-
na družstevníků 3 200 Kč.

Na úseku společenské a kultur-
ní práce pořádá družstvo pro své 
členy zájezdy, umožňuje rekreaci 
ve vlastních zařízeních, přes orgá-
ny RDS umožňuje lázeňskou péči. 
Po rozdělení družstva byla znovu 
otevřena družstevní kuchyně, kde 
umožňuje družstevníkům stravo-
vání za snížené poplatky. Kuchyň 
poskytuje možnost dodávek i jiným 
podnikům včetně občanů nedruž-
stevníků.

Z kroniky  vybrala a přepsala: 
Schwarzová Iveta 

(bez jazykových úprav)



červenec 2006 strana 9

Radniční listyZpravodaj  obce  Zaječí

Úřad práceÚřad práce
Uvažujete o svém budoucím 

povolání? Potřebujete informace 
o možnostech a podmínkách stu-
dia? Jste bezradní a nemůžete se při 
své volbě rozhodnout? IPS na ÚP 
v Břeclavi pořádá jak skupinové be-
sedy pro volbu povolání (pro školy), 
tak individuální poradenství pro vol-
bu povolání – pro děti s rodiči.

Při rozhodování o volbě povolání 
je dobré mít informace: o tom, co žáka 
baví, co by sám rád studoval, jaké jsou 
jeho osobnostní předpoklady a prospě-
chové předpoklady ke studiu a v nepo-
slední řadě informace o uplatnitelnosti 
zvoleného oboru, které je možné získat 
na úřadu práce, ale i na internetu. 

Užitečným odkazem při rozho-
dování, jakou školu studovat, může 
být internetová stránka http://portal.
mpsv.cz . Při vstupu na odkaz Za-
městnanost a dále na Školy a obory, 
zde můžete vyhledávat informace o 
školách a oborech a informace o po-
čtu absolventů škol, kteří jsou evido-
vaní na úřadech práce. 

Nevhodně zvolený učební či stu-
dijní obor bez ohledu na studijní či 
osobnostní předpoklady je základem 
neúspěchu, který může vést k nedo-
končení zvoleného oboru, nechuti se 
dále vzdělávat.

Problematicky uplatnitelné obory
Profesní skladba nezaměstnaných 

absolventů se již několik let nemě-
ní. Neustále se v předních příčkách 
objevují absolventi ekonomických 
oborů, protože je trh práce těmito 
obory přesycen. Dostihují je absol-
venti nástavbového studia „Podni-
kání v oborech“ a gymnazisté. Těm 
prvním chybí vybavenost pro výkon 
náročnějších administrativních pro-
fesí. Maturita je staví do lepší pozice 
v očích zaměstnavatelů, ale pro pří-
padnou práci v administrativě nejsou 
dostatečně připraveni. Absolventům 
gymnázií pak zase chybí odbornost. 
Neproblematičtější se jeví učební 
obory kadeřník a kosmetička - jsou 
to profese v praxi provozované jako 
živnost, tzn. nedosažitelné bez potřeb-

né praxe, příp. garanta. Taktéž obory 
jako elektronika,  mechanik elektro-
nik, automechanik nebo maturitní 

obor oděvnictví patři nejčastěji se vy-
skytujícím oborům v evidenci úřadu 
práce.

Profesní skladba nezaměstnaných absolventů

Obor    Počet ABS v evidenci k 12.9.2006
63-41-M  Ekonomika a podnikání  62
64-41-L   Podnikání v oborech  37
79-41-K  Gymnázium   36
69-51-H  Kadeřník    30
26-43-L  Elektronika   23
65-51-H  Kuchař číšník    23
65-42-M Hotelnictví,turismus  18
23-68-H  Automechanik   17
23-68-H  Autotechnik   17
36-52-H  Instalatér    16

Zaznamenali jsme však kritic-
ký nedostatek strojírenských oborů, 
přičemž poptávka stále roste, a to na 

všech vzdělanostních úrovních (noví 
zahraniční investoři v této oblasti v 
našem regionu).

Nejčastěji žádané profese za I. pololetí 2006:
(abecedně seřazeno)

Profese  Požadavek na vzdělání  Platové ohodnocení

Nekvalifikované a učební obory:
Číšník(ce)  Vyučen(a) v oboru    8.000 – 12.000 Kč
Dělník pro 
čištění města  ZŠ      8.000 – 11.000 Kč
Dělník dřevovýroby ZŠ, vyučen i mimo obor    8.000 – 12.000 Kč
Kuchař  Vyučen(a) v oboru    7.500 – 10.000 Kč
Obráběč kovů  Vyučen(a) v oboru  10.000 – 20.000 Kč
Operátor skladů Vyučen i mimo obor    8.800 - 13.000 Kč
Prodavač v obchodě Vyučen(a) v oboru    8.000 – 12.000 Kč
Řidič nákladního 
automobilu  Vyučen i mimo obor  10.000 – 15.000 Kč
Stavební dělník ZŠ, vyučen i mimo obor    8.000 – 15.000 Kč
Strojník stavebních 
strojů   Vyučen(a) v oboru  15.000 – 20.000 Kč
Svářeč kovů  Vyučen(a) v oboru  12.000 – 20.000 Kč
Švadlena, šička Vyučen(a) v oboru    8.000 – 10.000 Kč
Zámečník  Vyučen(a) v oboru    9.000 – 15.000 Kč
Zedník  Vyučen(a) v oboru    9.000 – 15.000 Kč
Zemědělský dělník ZŠ, vyučen i mimo obor    8.000 – 10.000 Kč

Maturitní a vysokoškolské obory:
Grafik  Maturitní vzdělání  12.000 – 20.000 Kč
Lékaři  Vysokoškolské vzdělání  21.000 – 25.000 Kč
Logistik  Maturitní vzdělání  10.000 – 15.000 Kč
Obchodní zástupce Maturita někdy i vyučen    9.000 – 15.000 Kč



čerevenec 2006strana 10

Radniční listy Zpravodaj  obce  Zaječí

WWW
WWW

Obsluha CNC strojů   Vyučen, maturitní vzdělání 15.000 – 20.000 Kč
Počítačový technik 
/informatik, operátor    Maturitní,
VT, správce poč.sítě aj.)   vysokoškolské vzdělání  15.00 – 20.000 Kč
Stavební technik   Maturitní vzdělání  9.000 – 15.000 Kč
Strojírenský technik   Maturitní vzdělání  10.000 – 25.000 Kč
Konstruktér    Vysokoškolské vzdělání 15.000 – 25.000 Kč
Učitel Vysokoškolské vzdělání 10.000 – 18.000 Kč

Pozn.: platové ohodnocení je uváděno v hodnotách hrubé mzdy.

Konečné slovo při rozhodnutí o 
volbě povolání závisí především na 
žáku a jeho rodičích. Ostatní - ško-
la, přátelé, informační a poradenské 
středisko úřadu práce mohou pora-
dit, ale ne rozhodnout.

Bc. Jana Žilková
Vedoucí oddělení poradenství ÚP

•TOPENÍ • VODA • PLYN
PLATÍTE PŘÍLIŠ ZA PLYN A CHCETE UŠETŘIT?  

MÁTE MOŽNOST ZÍSKAT KVALITNÍ A LEVNÝ KOTEL OD FIRMY  JUNKERS

• MONTÁŽE, OPRAVY
• REVIZE PLYNU
• PRODEJ KOTLŮ   Junkers za 16 900,-Kč 
        V případě montáže kotle je celková cena 
    i s montáží 19 900,-Kč a digitální 
    prostorový termostat zdarma !!!

POKUD CHCETE BUDOVAT, OPRAVOVAT, REKONSTRUOVAT                    .
STÁVAJÍCÍ ROZVODY TOPENÍ,VODY A PLYNU, NEBO JEN PORADIT                  .  

VOLEJTE:              .
tel: 519 344 165  mob. 608 770 230         .

Petr Jeřela
Bratislavská 454/47

691 45  Podivín

Asi od poloviny května 2006 jsou v provozu  obnovené a aktualizované obecní internetové stránky. Průměrná měsíční 
návštěvnost je  600 návštěv/měsíc. 

Přehled:     Červen 2006 – 609     Červenec 2006 – 590      Srpen 2006 – 603      Září 2006  – 612

     Většina návštěvníků obecních stránek je z ČR, ale naše stránky si našli i např. v USA, v Rusku, Rakousku, Němec-
ku, Polsku, Velké Británii, Slovensku, Itálii, Iránu a v dalších zemích. Přehled je samozřejmě pouze orientační. Stránky 
mohou navštěvovat jednak krajané, pak různí au-pare, pak jsou tady vyhledávací roboti vyhledávačů, kteří monitorují 
všechny weby no a pak je taky možné, že se něco nepřesně vyhodnotí, třeba když je někdo připojený přes americkou 
firmu. Statistika návštěvnosti se vyhodnocuje podle IP adres a zjednodušeně řečeno je možné,aby někdo u nás dostal 
přidělenou IP adresu, která je považována např. za „americkou“...
     Od října 2006 jsme jako novinku na stránkách zavedli odkaz „Hlášení místního rozhlasu“. Tento krok jsme učinili ze-
jména na základě stížností občanů, kteří z různých důvodů neslyší obecní rozhlas, jejich požadavku jsme rádi vyhověli.
      Dále bychom chtěli vyzvat občany a podnikatele, kteří mají zájem o zviditelnění své firmy na obecních internetových 
stránkách, nechť zašlou informace e-mailem nebo se dostaví osobně na obecní úřad.  Žádáme je o to z toho důvodu, 
že na obecní úřad volají lidé z ostatních vesnic a měst a žádají kontakty  na různé služby, které nemohou nalézt např. v 
telefonním seznamu apod.

V Zaječí 5.10.2006  Iveta Schwarzová

www.zajeci.cz



červenec 2006 strana 11

Radniční listyZpravodaj  obce  Zaječí



čerevenec 2006strana 12

Radniční listy Zpravodaj  obce  Zaječí

Radniční listy, zpravodaj Obce Zaječí. Vychází nepravidelně. 
Adresa redakce: OÚ Zaječí, Školní 401, 691 05  Zaječí, telefon: 519 351 190, fax: 519 351 919, e-mail: obec@zajeci.cz, 

Vydáno 11. 10. 2006. Registrace povolena OKU v Břeclavi. Reg. číslo MK ČR E 11779. Počet výtisků 480. Za podepsané příspěvky 
odpovídá autor. Redakce neodpovídá za obsah inzerátů. Redakce si vyhrazuje právo příspěvky zkrátit a jazykově upravit. 

Grafická úprava a tisk: Vydavatelství Brázda Břeclav, tel.: 518 367 450, 608 709 602, e-mail: 518367450@iol.cz

... a   škola  se   rozvíjí   dál  ...
V loňském roce byla škola z vel-

ké  části rekonstruována: Vodoin-
stalace, okna, elektroinstalace, fasá-
da. To  však neznamená, že „dílo je 
hotovo“. Stále  je potřeba něco opra-
vovat, modernizovat, vylepšovat, 
zkrášlovat, vybavovat moderním 
zařízením, zkrátka čas se nezasta-
vil a nezastaví. A proto nechceme 
dopustit, aby nám naše škola  opět 
stárla a šedivěla. Věřím, že i rodi-
če, kteří mají v současné době u nás  
své děti, to tak cítí.

O vnitřní výzdobu chodeb i tříd 
se  již starají zaměstnanci školy a 
pod jejich vedením i samotní žáci.

Na snímku vidíte, jak se posta-
raly  vychovatelky o nové oddělení 
školní  družiny. A proč se proměni-
la třída pro výtvarnou výchovu na 
školní družinu? 

Podle nového školského zákona  
totiž můžeme nyní dětem nabíd-
nout  větší využití družinových pro-
stor pro volnočasové aktivity, a  to 
v kroužcích,  o které byl v loňském 

roce velký zájem.  Proto jsme se 
rozhodli otevřít ještě  jedno oddě-
lení ŠD a pod ní tyto  kroužky pro-
vozovat. Kromě toho se nový styl 
práce s dětmi projevuje i v  náplni 
práce škol. družiny. Jen se zeptejte 

dětí, které sem chodí, co je projekt 
„Cesta kolem světa“ a co se všechno 
při ní naučí.

Mgr. Řehořová Ivana
 Ředitelka ZŠ Zaječí
 

Společenská kronika

Životní jubilea:

Manželství uzavřeli:
Mádl Pavel-Šurínová Vendula
Pálka Přemysl-Švrčková Dana
Svoboda Rudolf-Drdlíková Veronika
Štefka Igor-Klusáčková Iva

Říjen  
Mareš František              60 let
Goga Milan                     60 let
Dostoupilová Františka   91 let
Tesařová Hedvika           92 let

Listopad 
Studený František           65 let
Laschke Jan                    70 let
Osičková Zdeňka            75 let

Prosinec 
Krčmářová Božena          75 let

Narozené děti:
Petrásková Jana

Rozloučili jsme se 
s našimi spoluobčany:

Petr a Josef Kučerkovi
Marie Marešová
Helena Smutná


